
1 
 

 

          Obec Trboušany, Trboušany 113, 664 64, IČ 003 65 726 

 

Zápis číslo 4/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trboušany konaného v zasedací místnosti obecního úřadu 
v úterý 29. října 2024 

Přítomni:  7 členů zastupitelstva 

Omluveni: Mgr. Vladimíra Kotásková, Mgr. Eva Nečasová, Jiří Kašparovský 

     Zahájení zasedání zastupitelstva obce 

Zasedání zahájeno v 18:00 hodin. 

Starosta Jaromír Kubant přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

a elektronické úřední desce. Zastupitelstvo je dle prezenční listiny usnášeníschopné. (Příloha č. 1 – 

Prezenční listina). 

Zápis z minulého zasedání byl vyhotoven, podepsán ověřovateli zápisu a nebyly proti němu vzneseny 

připomínky. 

 

1. Schválení programu 

Vyvěšený program zasedání: 

1. Schválení programu 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

4. Seznámení se s Odborným posudkem o stavu stromů v areálu „Pod lipami“ 

5. Rozpočtové opatření č. 10/2024 

6. Finanční kontrola na OÚ Trboušany 

7. Veřejnosprávní kontrola v MŠ Trboušany 

8. Investiční a neinvestiční transfer DSO 

9. Smlouva na výkup elektrické energie První česká energie a.s. 

10. Žádost o finanční příspěvek Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích 

11. Žádost o souhlas s umístěním vodoměrné šachty 

Doplnění programu: 

12. Zrušení vkladového účtu 

13. Vybudování topení v prostorách „Hospůdky“    

Diskuse 

Starosta přečetl návrh programu v souladu s pozvánkou doručenou členům představenstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. K navrhovanému programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Před 

hlasováním dal starosta možnost přítomným zastupitelům se vyjádřit. 

Starosta dal hlasovat o návrhu na doplnění programu: 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Starosta dal hlasovat o návrhu na konečné znění programu: 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje konečný program dnešního zasedání. 

 



2 
 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zapisovatelkou byla určena Ing. Věra Chrástová. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Ing. Michal Svoboda a Tomáš Svoboda.  

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 2/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany určilo zapisovatelkou Ing. Věru Chrástovou. 

Ověřovateli zápisu byli schváleni Ing. Michal Svoboda a Tomáš Svoboda. 

 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

Na minulém zasedání ZO projednali zastupitelé možnost prodeje stavebního pozemku p.č. 454/244 v lokalitě 

Niva, Etapa Z2/2 o výměře 967 m2 (Usnesení č. 15/3 ze dne 26.8.2024). Do dnešního zasedání měl být 

právním zástupcem obce zpracovány dokumenty potřebné ke zveřejnění záměru a dalšímu postupu. 

Starosta sdělil zastupitelům, že podklady od právního zástupce obce zatím nebyly předloženy, o bodu nebude 

na tomto zasedání rozhodnuto. 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 3/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí informace k možnosti prodeje stavebního pozemku p.č. 

454/244. Prodej nebude zatím řešen. 

 

4. Seznámení se s Odborným posudkem o stavu stromů v areálu „Pod lipami“  

Poté, co se ve větru zlomila jedna z lip ve Štouralově (areál Pod lipami) a poškodila střechu přilehlé budovy, 

nechal starosta obce vypracovat Odborný posudek za účelem zhodnocení aktuálního stavu 7 vybraných 

stromů v areálu. Odborný posudek zpracoval Ing. Jaroslav Kolařík, Ph.D. Znalec navrhuje 4 stromy pokácet, 

u 2 stromů provést zdravotní řez a instalaci dynamické vazby jedním lanem v horní úrovni a u 1 stromu 

zdravotní řez. (Příloha č. 2 – Odborný posudek).                           

Starosta předložil návrh pokácet topol kanadský, javor horský a lípu velkolistou č.3 a č.4. U zbylých dřevin 

navrhuje provést ošetření dle doporučení Odborného posudku. Starosta zároveň předložil Doporučení výboru 

ŽP obce Trboušany ze dne 27.10.2024 a Stanovisko České společnosti ornitologické – Jihomoravská 

pobočka. Zároveň navrhuje závazek k náhradní výsadbě. (Příloha č. 3 – Doporučení výboru ZP obce 

Trboušany, Příloha č. 4 – Stanovisko  České společnosti ornitologické – Jihomoravská pobočka).        

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 4/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje pokácení topolu kanadského, javoru horského a lípy velkolisté č.3 a 

č.4. U zbylých dřevin schvaluje provedení ošetření dle doporučení Odborného posudku. Obec se zároveň 

zavazuje k náhradní výsadbě. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 10/2024  

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 10/2024, kterým se provádí navýšení příjmů a výdajů a 

převody mezi paragrafy ve výdajích. (Příloha č. 5 – Rozpočtové opatření č. 10/2024).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   



3 
 

 

Usnesení č. 5/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2024, kterým se provádí navýšení 

příjmů a výdajů a převody mezi paragrafy ve výdajích.    

      

6. Finanční kontrola na OÚ Trboušany   

Finanční výbor obce Trboušany provedl dne 26.8.2024 finanční kontrolu OÚ Trboušany jako orgánu obce 

Trboušany. O provedené kontrole byla vypracována Zpráva o výsledku finanční kontroly s výsledkem, že při 

kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla navržena žádná nápravná opatření. (Příloha č. 6 – Zpráva 

o výsledku finanční kontroly). 

Zastupitelé navrhují schválení Zprávy o výsledku finanční kontroly. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 6/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Zprávu o výsledku finanční kontroly s výsledkem, že při kontrole 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla navržena žádná nápravná opatření.     

 

7. Veřejnosprávní kontrola v MŠ Trboušany  

Finanční výbor obce Trboušany provedl dne 26.8.2024 veřejnosprávní kontrolu v MŠ Trboušany. O provedené 

kontrole byl vypracován Protokol o veřejnosprávní kontrole a Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly 

s výsledkem, že při kontrole nebyly zjištěny nedostatky a závady, které by nepříznivě ovlivnily činnost 

příspěvkové organizace a nebyla navržena žádná nápravná opatření. (Příloha č. 7 – Zpráva o výsledku 

veřejnosprávní kontroly). 

Zastupitelé navrhují schválení Zprávy o výsledku veřejnosprávní kontroly. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

 

Usnesení č. 7/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly s výsledkem, že při 

kontrole nebyly zjištěny nedostatky a závady, které by nepříznivě ovlivnily činnost příspěvkové organizace a 

nebyla navržena žádná nápravná opatření.  

    

8. Investiční a neinvestiční transfer DSO   

Na základě proběhlého výběrového řízení DSO Vodovod – svazek obcí Pravlov, Trboušany, Němčičky, 

Kupařovice v rámci veřejné zakázky „Inženýrské sítě pro zástavbu RD Trboušany. Lokalita Z1, I. Etapa“ obec 

převede transfer 2 296 585,90 Kč. Z toho je investiční část na vodovod (§2310) 637 123,17 Kč, na kanalizaci 

(§2321) 1 159 462,73 Kč a neinvestiční část na vodovod (§2310) 250 000 Kč, na kanalizaci (§2321) 250 000 

Kč. 

Starosta obce navrhuje převedení transferu v popsaném rozvržení schválit. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje převedení investičního a neinvestičního transferu ve výši 

2 296 585,90 Kč. Z toho je investiční část na vodovod (§2310) 637 123,17 Kč a na kanalizaci (§2321) 

1 159 462,73 Kč a neinvestiční část na vodovod (§2310) 250 000 Kč a na kanalizaci (§2321) 250 000 Kč. 

 



4 
 

 

9. Smlouva na výkup elektrické energie První česká energie a.s.   

Se stávajícím dodavatelem elektrické energie bylo při podpisu smlouvy dohodnuto, že po zapojení 

fotovoltaické  elektrárny budou přebytky vyrobené elektřiny vykupovány do sítě. K zahájení výkupu došlo 

12.10.2024. 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 9/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí informace ohledně zahájení výkupu přebytků elektrické 

energie vyrobené fotovoltaickou elektrárnou. 

 

10. Žádost o finanční příspěvek Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích   

Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích předložil žádost o finanční podporu za účelem poskytování služeb seniorům 

pobývajícím na oddělení LDN v nemocnici v Ivančicích a poskytování terénních služeb seniorům v domácím 

prostředí. (Příloha č. 8 - Žádost o finanční podporu).  

Vzhledem k tomu, že obec platí příspěvek na péči tohoto charakteru přímo městu Ivančice, navrhují zastupitelé 

žádost nepodpořit. 

 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany zamítá žádost Sboru Jednoty bratrské v Ivančicích o poskytnutí finanční 

podpory. 

 

11. Žádost o souhlas s umístěním vodoměrné šachty   

Byla předložena  žádost o souhlas s umístěním vodoměrné šachty v obecním pozemku p.č. 494/87 nebo 

494/93. (Příloha č. 9 – Žádost o umístění vodoměrné šachty).  

Zastupitelé navrhují udělit souhlas za předpokladu, že šachta bude betonová s pojezdným poklopem. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 11/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje udělení souhlasu s umístěním vodoměrné šachty. Ta musí být 

betonová s pojezdovým poklopem.      

 

12. Zrušení vkladového účtu   

Zastupitelé schválili zrušení (neobnovení) vkladového účtu vedeného u České spořitelny, a.s. pod číslem 

6391817399/0800. Zůstatek byl již převeden na běžný bankovní účet.      

Zastupitelé navrhují schválit zrušení (neobnovení) termínovaného účtu. 

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 12/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje zrušení (neobnovení) vkladového účtu vedeného u České spořitelny, 

a.s. pod číslem 6391817399/0800. 

 



5 
 

 

13. Vybudování topení v prostorách „Hospůdky“   

Starosta obce navrhl vybudování topení s kondenzačním kotlem v prostorách „Hospůdky“. Starosta předložil 

cenovou nabídku Vlastimila Novotného z Jezeřan-Maršovic na částku 93 685 Kč. (Příloha č. 10 – Cenová 

nabídka).  

Zastupitelé probrali i jiné možnosti vytápění, jejich cenovou náročnost a finanční náročnost na pořízení a 

navrhují cenovou nabídku přijmout.                      

Hlasování pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 13/4 ze dne 29.10.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje přijetí cenové nabídky Vlastimila Novotného z Jezeřan-Maršovic na 

vybudování topení s kondenzačním kotlem v prostorách „Hospůdky“ za částku 93 685 Kč. Starosta obce je 

pověřen vystavením objednávky.    

 

Diskuse 

Diskuse nebyla. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:10 hodin. 

Zápis vyhotoven dne 29. 10. 2024. 

Zapsala:   Ing. Věra Chrástová 

Ověřovatelé:   Ing. Michal Svoboda    

    Tomáš Svoboda 

Starosta obce:   Jaromír Kubant 

Místostarostka obce:  Mgr. Vladimíra Kotásková 


